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Miejsce znane mieszkańcom Głuska i okolic jako ,,spalona wioska’’ opisaliśmy już
wcześniej podczas Wirtualnych spacerów po Drawieńskim Parku Narodowym.
Kolejny raz zachęcamy do odwiedzenia nie tylko samej wioski, ale też do pójścia
nieco dalej szlakami Drawieńskiego Parku Narodowego. Zachętą niech będzie fakt,
iż przejście mostu na Płocicznej za ,,spaloną wioską’’ i dojście do Mostu Karolinka
położonego także nad tą rzeką lecz dalej na północy, to doskonała okazja do
odwiedzenia aż trzech województw w czasie zaledwie kilkukilometrowego spaceru.

 Kilka kilometrów to dystans tylko pomiędzy tymi dwoma lokalizacjami. Jeśli więc
startujemy np. z Miejsca Biwakowania ,,Kamienna’’ i chcemy tu wrócić, to dystans
znacznie się wydłuży. Aby wybrać najlepszą dla Nas opcję warto zaopatrzyć się w
mapę DPN. Pomiędzy ,,spaloną wioską’’, gdzie widzimy kopce ruin dawnych
domostw  przykryte liśćmi a pierwszym mostem na Płocicznej, idziemy czerwonym
szlakiem pieszym lub też pokonując odcinek rowerowej Pętli ,,Głusko’’. Pętla
rowerowa ostatecznie doprowadzi Nas aż do Mostu „Karolinka”. Docieramy więc do
pierwszej przeprawy będąc jeszcze w województwie lubuskim. Za mostem
znajdujemy się już w Wielkopolsce.
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Po chwili czerwony szlak pieszy ,,żegna się’’ z nami skręcając na południe w stronę
Starego Osieczna. W dalszą drogę udajemy się szlakiem żółtym na północ. Idziemy
początkowo bliżej rzeki, a towarzyszy nam piękny sosnowy las. Co ciekawe,
podobnie jak województwa, tak i krajobrazy będą się zmieniać na naszej trasie.
Druga zmiana, tym razem z województwa Wielkopolskiego na Zachodniopomorskie,
następuje niezauważenie. Przy drodze leśnej nie spotkamy znaków czy tabliczek
informacyjnych.

Las sosnowy (i to w różnym wieku), mieszany i piękne buczyny. Widoki są naprawdę
piękne tym bardziej, że miejscami będziemy pokonywać teren, w którym będziemy
mieli niejedną górkę. Zobaczymy też kilka miejsc pełnych błota. Służą one dzikom
do kąpieli.

                                                 2 / 4

/filemanager/news/spalona%20wioska%202020/FOTO_2.jpg
/filemanager/news/spalona%20wioska%202020/FOTO_3.jpg
/filemanager/news/spalona%20wioska%202020/FOTO_4.jpg


Drawieński Park Narodowy
Z cyklu: Wirtualne spacery po DPN… Pomiędzy „spaloną wioską” a Mostem
„Karolinka”

 Tuż przed Mostem „Karolinka” ponownie stajemy przed wyborem szlaku. Tym
razem ten żółty ucieka na północny-wschód. Przez most przejdziemy zaś niebieskim
i jesteśmy już w województwie lubuskim.

A stąd czeka Nas droga powrotna do ,,spalonej wioski’’. Chyba, że po przejściu
kilkuset metrów skusimy się na odwiedzenie innych fantastycznych miejsc, które
położone są przy Ścieżce dydaktycznej ,,Jezioro Ostrowieckie’’. Możemy też zawitać
do Głuska, aby obejrzeć Ekspozycję ,,Wodny Świat’’, w Punkcie Informacji
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Turystycznej DPN w Głusku.

 Tekst i zdęcia: T. Bogucki, Dział ds. Edukacji DPN
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